
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Declara de interés institucional el “XIV Encuentro de Investigación de la Sociedad
Argentina de Endo
doncia”.

 
VISTO:

El  EX-2024-00417676--UNC-ME#FO, mediante el cual la Prof. Dra. María Rosa del
Carmen Visvisián solicita se declare de interés institucional el “XIV Encuentro de
Investigación de la Sociedad Argentina de Endodoncia”; y

CONSIDERANDO:

Que dicho encuentro se llevará a cabo durante los días 02 y 03 de agosto del corriente
año, y constituye una importante actividad científica en la que se expondrán los últimos
avances en la Especialidad de Endodoncia;

Que participará como ponente de reconocida trayectoria internacional, el Dr. Emmanuel
Silva, Profesor Asociado (UERJ) (UFF) (UNIGRANRIO).

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés institucional el “XIV Encuentro de Investigación de
la Sociedad Argentina de Endodoncia”, que se llevará a cabo durante los días 02 y 03
de agosto del corriente año.

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, publíquese en el digesto electrónico de la UNC,
comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A LOS TRECE DÍAS DEL MES DE



JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.


	fecha: Lunes 24 de Junio de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-204-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-19T16:44:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-24T10:55:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-24T10:55:59-0300
	GDE UNC




